
2023.12.5 発行 17 

 

 
新庁舎建設現場からのお知らせ 

 

 日ごろから庁舎建設工事にご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。今月予定してい

る作業内容をお伝えします。ご迷惑をお掛けしておりますが、引き続き工事へのご理解・

ご協力をお願いいたします。 

 

【１２月の予定作業内容】 

 庁舎外構工事は、歩道・駐車場・駐輪場の基礎工事、敷地内の側溝工事、土砂の搬出

入作業を予定しています。また、周辺道路工事は側溝・縁石工事、２号館北側の敷地内

舗装工事、５号館横の歩道舗装工事、土砂の搬出入作業を予定しています。 

車道沿いでのバックホウ（ユンボ）やダンプトラックの作業時には誘導員を配置し、

騒音振動に気を付け、安全第一で作業を進めます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新本庁舎外構完成イメージ図 

◎庁舎建設工事：完了。建物検査期間 

◎庁舎外構工事：基礎・側溝工事、土砂の搬出入 

◎周辺道路工事：側溝・縁石工事、歩道舗装工事、土砂の搬出入 

 

【今後、出入りする新たな重機・車両】 

重機（ダンプトラックや生コン車）が出入りします。 

※出入口には必要に応じて誘導員を配置して進めます。 

 

【工事日時（予定）】 

◎月～土曜日 8:00～18:00（道路工事は 8:30～17:00） 

 

 

【お問い合わせ先】 ご不明な点はお気軽にご連絡ください。 

庁舎外構：庁舎建設課 0995-66-3075 

道路工事：土木課 0995-66-3404 


